令和 2 年 5 月 22 日

保護者各位

生徒のみなさまへ

福知山淑徳高等学校

校長 山 口  進

学校【授業】再開のお知らせ

新緑の候、みなさまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、過日 5 月 1 日付け文書でご通知いたしました通り、休校措置を 5 月 29 日（金）

にて終了します。6 月 1 日(月)からは学校を再開いたします。

生徒、保護者のみなさまには、たいへんご心配をおかけしましたが、6 月からは休校中

の学業の遅れを取り戻すべく、教職員一同鋭意努力していく所存です。

つきましては、下記のとおり学校再開に係る当面の予定をご通知いたします。なお、

現在、新型ウィルス感染者は減少傾向にはありますが、学校として油断することなく生

徒が安心して登校できるように、出来得る限りの衛生管理に努め、生徒を迎えたいと考

えております。また、新型ウィルスの最大の予防は教職員、生徒、保護者のみなさまが

協力することが最大の予防策です。一丸となって予防に努めましょう。

記

１．再開時における当面の予定

① 令和 2 年 6 月 1 日(月)・2 日(火) 時差登校

1 年生   通常登校【スクールバス；8：15・25・35・43】

1〜4 校時；オリエンテーション

2.3 年生   時差登校【スクールバス；10：00・30・35・45】

3〜6 校時；オリエンテーション

            ② 令和 2 年 6 月 3 日(水) 全学年通常登校・授業開始

２．学校再開における登校時、学校生活について

① 自宅での検温による体温チェックを励行してください。

発熱など体調が優れない場合は、欠席の連絡を必ず保護者よりお願い

します。なお学校の判断で公欠扱いとなる場合があります。

② 登校時に校門にて体温チェックをします。

また、朝のＳＨＲで体調チェックを行います。

いずれも不調と判断した場合は下校の措置となります。

③ できるだけマスクを着用してください。また 3 密の回避と咳エチ

ケットなどに注意してください。

④  石鹸による手洗い励行と校内のアルコール消毒を利用して衛生管理

に努めてください。

⑤ 全員で協力して教室などの換気をこまめに行ってください。

３．開寮について

① 花菱寮 5 月 31(日) 17 時から開寮

② 市島寮 5 月 31(日) 18 時から開寮

   ※  5 月 31 日の夕食は各自で用意してください。

6 月 1 日の朝食より提供します。

４．定期の取り扱いについて

   ① 公共交通機関の定期は各自で購入してください。

     １学期の予定については今後連絡させていただきますので、

１ヶ月定期の購入をお薦めします。

       ② スクールバス定期は 6 月 1 日(月)以降も 4 月のバス定期を

利用することが出来ます。

５．登校時の服装

      6 月 1 日から衣替えとなりますので、夏服での登校になります。

【備考】 生徒のみなさんへ、学校再開まであと 10 日となりました。規則正しい生活を

送り、6 月 1 日には元気な姿で登校してください。